
2017 年 12 月吉日 

お客様・お取引先各位 

BBS ジャパン株式会社 

営業本部 

 

 

『偽造防止シール』および『JAWA シール』貼付に関するご案内 

 

 

拝啓 初雪の候、お客様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より BBS ジャパン製鍛造ホイールをご愛顧、お引き立ていただき、心よりお礼申し上げます。 

 

最近、弊社商標(BBS ロゴ、エンブレム他)を配した模倣品やホイールそのものがコピーされ、国内外で

販売・流通されるケースが発生しており、お客様にはご心配とご迷惑をおかけしております。 

 

BBS ジャパンでは、このような模倣品・コピー品対策として、2018 年 1月 4日（木）より、 

BBS ジャパンが販売するアフター向け鍛造ホイールの全てに、偽造防止用のホログラムシールを貼付して

出荷いたします。このシールは正規品の証となることは基より、切り欠きつき機能（はがそうとするとシール

が壊れる）が採用されており、正規品と偽造品の判別に有効となります 

 

また、NAPAC（一般社団法人 日本自動車用品。部品アフターマーケット振興会）への加盟に 

伴い、品質性維持向上の証である『JAWA品質認定ステッカー（JAWAシール）』もあわせて貼付いた

します。（※対象外ホイール：FI-R、MY BBS製品） 

 

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 



 

【偽造防止（ホログラム）シール】 

 

             

 

※画像はイメージです。（実際のホログラムの色と異なります） 

ホログラムシールの特性上、見る角度や天候によっても見え方が変わります（個人差あり）ので、あらか

じめご了承ください。 

 

【JAWA シール】 

   

 

 

【実際の貼付イメージ】 

 


